Citation/©: Zengin, Fatih, Husayn ibn Numayr as-Sakuni al-Kindi as a Umayyad Commander Typology, Artuklu Akademi, 2021/8 (1),1-27.

Abstract: Through a literature review, this article discusses activities of a commander who played a key role in the Umayyad State's overcoming the rebellions. Husayn b. Numayr (d. 67/686) is one of the leading names of Kindah tribe. He faithfully served the Umayyads as of the Muawiya's (d.60/680) tenure. He participated in the summer expeditions against Greeks during the Muawiya and Yazid (d.64/683) periods as the commander of the military camp of Homs. Ibn Numayr as- Sakuni, who was crusading at the forefront of many conflicts in the history of Islam, played an important role in the martyrdom of Husayn ibn Ali (d. 61/680), the first siege of Abdullah b. Zubayr and the burning of the Kaaba, and finally the suppression of the Tawwabun movement. Husayn is one of the people that Yazid b. Muawiya trusts most. For this reason, he was one of the commanders assigned to counteract almost all of the rebellions against the Umayyads.

Hakem'e biat ederken Husayn ve onu destekleyen Kindeliler, Belkâ'nın Şam'da bulunan Kindeliler'e verilmesini şart koşmuştur.¹⁵

Muâviye b. Ebû Süfyân'ın hilafeti ele alıp konumunu güçlendirmesinin ardından yeniden düzenlenmeye başlanan Anadolu seferlerine Husayn b. Nümeyr de katılmıştır. Bu çerçevede Muâviye döneminde 58/678 yılında Rumlar üzerine gönderilen yaz seferini¹⁶ komuta etmiştir.¹⁷ Aynı zamanda Humus garnizonunun komutanı olan Husayn, Yezîd b. Muâviye döneminde de Bizans'a karşı düzenlenen yaz seferinde (62/682) ordu komutanı olarak görev aldı.¹⁸ Hz. Osman'ın hilafetinin son altı yılında başlayan ve uzun bir süre devam eden iç sorunların çözüldüğü ve görece bir sükûnet ortamının olduğu Muâviye dönemi boyunca Husayn b. Nümeyr'in Emevî Devleti toprakları dâhilinde bir faaliyetine rastlanmamaktadır.

Ukbe bu görevlendirmeyi yaptıktan kısa bir süre sonra Ebvâ'da vefat etti. Husayn b. Nümeyr, komutasına geçen ordu ile Abdullah b. Zübeyr üzerine harekete devam etti. Müslim ise Mekke ile Medine arasında bulunan Müşellel mevkiinde defnedildi.⁴⁹

Husayn b. Nümeyr komutasındaki Şam askerlerinden oluşan ordu 64/683 yılında Mekke'ye ulaştı. Şehrin hemen dışında karargâhını kuran Husayn, Mekke'yi dört bir taraftan kuşattı.⁵⁰ Buna karşılık Abdullah b. Zübeyr şehrin içinde kalarak bir meydan savaşından ya da huruç hareketinden kaçındı. Bir ara Abdullah b.

⁷³ İbn Miskeveyh, *Tecâribü'l-ümem*, II, 101.

⁷⁴ Taberî, *Tarihü't-Taberî*, V, 544.

⁷⁵ Belâzürî, *Ensâbü'l-eşraf*, VI, 272.

⁷⁶ İbn Sa'd, *et-Tabakâtü'l-kübrâ*, II, 25.

Tevvâbîn hareketindekiler, amaçlarını gerçekleştirmek üzere Süleyman b. Surâd'ın evinde gizlice toplanmaya başladılar. 61/680 yılına gelindiğinde halkı gizlice Hz. Hüseyin'in intikamını almak amacıyla örgütlemeye başladılar. Ancak bu hareketin başlatılmasında Hz. Hüseyin'in intikamını alma isteği kadar, Iraklıların Emevîler'e olan düşmanlıkları da etkiliydi.⁷⁷ Silahlı mücadele için propaganda ve destek toplama çalışmaları Yezîd b. Muâviye'nin ölümüne kadar (64/683) sürdürüldü. Yezîd'in ölümünü fırsat bilen bazı hareket mensupları derhal Hz. Hüseyin'in intikamını almayı teklif ettiyse de Süleyman b. Surâd, katillerin Kûfe'de olduklarını ve bunların cezalandırılması halinde Abdullah b. Zübeyr'e katılma ihtimallerinin bulunduğunu söyleyerek daha elverişli şartları kollamayı tercih etti.⁷⁸

⁷⁸ Belâzürî, *Ensâbü'l-eyrâf*, VI, 366.

⁷⁹ Belâzürî, VI, 363.

⁸⁰ Belâzürî, *Ensâbü'l-eyrâf*, VI, 370.

⁸¹ Bugün Şanlıurfa'nın Ceylanpınar ilçe merkezi olan Aynü'l-Verde (عين الوردة) (Re'sül'ayn (عين العين)), Hz. Ömer devrinde Ömer b. Sa'd tarafından fethedilmiştir. (18/639 veya 19/640). Abdülkerim Özeydin, "Aynülverde Savaşı", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, (İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 1991), IV, 283.

⁸² Belâzürî, *Ensâbü'l-eyrâf*, VI, 371; Taberî, *Tarihü'l-Taberî*, V, 598.

edilmesi mümkün değildi. Süleyman b. Surâd'ın bu istekleri sadece sembolik anlamlar taşıyordu.